MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA PARA BOLSA DE DOUTORADO

SANDUÍCHE NO EXTERIOR NOS TERMOS DO EDITAL Nº 26/2024 - PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO  EXTERIOR (PDSE) E A

CHAMADA INTERNA Nº. 07/2024 DA PRPG/UFPI

O presidente da Comissão Interna do PDSE, torna público o resultado final da seleção

interna de candidatos (as) a Bolsa de Doutorado Sanduíche no Exterior, em conformidade

com o Edital Nº 26/2024 - Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior

(PDSE) e a Chamada Interna Nº. 07/2024 da PRPG/UFPI, cujo cronograma prevê a

implantação em 2025.

Nome Resultado Classificação

Cristina Cunha de Araújo Aprovada/classificada 1º lugar

Willians Alves da Silva Classificado  2º lugar

Teresina, 15 de janeiro de 2025.

Francisco Gleison da Costa Monteiro

Presidente da Comissão Interna

PDSE/PPGHB

		2025-01-15T11:09:09-0300
	FRANCISCO GLEISON DA COSTA MONTEIRO:44862385320